
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų apsauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. +370 5 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

  
 

 
Apskričių valstybinėms mokesčių  
inspekcijoms                                       

 

                        Nr. 
  

 
DĖL SMULKIOJO VERSLO SCHEMŲ KITOSE VALSTYBĖSE NARĖSE TAIKYMO 
 

 
Informuojame, kad atsižvelgiant į tai, kad, pagal: 
 
-  2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros 
sistemos XII antraštinės dalies 1 skyrių, Europos Sąjungos  valstybėms narėms (toliau – valstybės 
narės) suteikiama galimybė smulkiojo verslo įmonėms taikyti specialią schemą, kurios pagrindinis 
principas – galimybė nuo PVM atleisti apmokestinamuosius asmenis, kurių metinė apyvarta šalies 
teritorijoje neviršija tam tikros apyvartos ribos ir bendra metinė apyvarta Europos Sąjungoje 
neviršija 100 000 eurų ribos bei 
 
- į 2021 m. lapkričio 16 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2021/2007, kuriuo nustatomos 
išsamios Tarybos reglamento (ES) Nr. 904/2010 taikymo taisyklės dėl specialios mažosioms įmonėms 
skirtos schemos,  
 
parengėme Lietuvos Respublikos apmokestinamųjų asmenų, kurie registruojasi smulkiojo verslo 
schemų kitose valstybėse narėse taikymo tikslais įregistravimo / išregistravimo, identifikacinio 
pridėtinės vertės mokesčio numerio suteikimo bei ataskaitų teikimo taisykles1 (toliau – Taisyklės).  
Taisykles galite rasti čia. 
 
Taisyklių nuostatose reglamentuota: Lietuvos apmokestinamųjų asmenų, pasirinkusių naudotis 
smulkiojo verslo schemomis (toliau – SVS) kitose valstybėse narėse, įregistravimo / išregistravimo iš 
SVS naudotojais tvarka, identifikacinio PVM numerio su žymeniu „EX“ numerio pabaigoje suteikimo 
tokiems apmokestinamiesiems asmenims tvarka, ataskaitų pateikimo tvarka. 
 
Prašymą dėl įregistravimo SVS naudotoju Lietuvos apmokestinamasis asmuo gali pateikti per 
www.vmi.lt/svs. Atsakymus į dažniausiai užduodamus klausimus apie SVS galima rasti čia. 
 
 
Teisės departamento direktorė 
 

    
 

                                                        

                                                                    Rasa Virvilienė                                            

 

                                                 
1 Taisyklės patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2025 m. sausio  
17   d. įsakymu Nr. VA-5. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/cdcaaa11d4cd11efa5ddd96c482819f5
http://www.vmi.lt/svs
https://www.vmi.lt/evmi/2025-metais

